PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE RESULTADO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023

ITENS 08, 09, 10, 12, 13, 16, 18, 19, 26, 40, 41, 45, 49, 58, 74, 76, 77, 78, 85

A Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio do Município de Alagoinhas-BA torna público para conhecimento
dos interessados o RESULTADO das empresas vencedoras dos itens  08, 09, 10, 12, 13, 16, 18, 19, 26,
40, 41, 45, 49, 58, 74, 76, 77, 78, 85, referente à licitação supracitada na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 092/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA SERVIR AOS USUÁRIOS DO SISTEMA
EDUCACIONAL DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL. EMPRESA: SAHARATUR TRANSPORTES E
LOCAÇÃO AUTOMOTIVA LTDA, ITEM 08 – VALOR: R$ 85.946,00 (oitenta e cinco mil novecentos e
quarenta e seis reais). EMPRESA: FLORENCIO TRANSPORTES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, ITEM 09 – VALOR: R$ 134.836,00 (cento e trinta e quatro mil oitocentos e trinta e seis reais);
ITEM 41 – VALOR: R$ 139.582,00 (cento e trinta e nove mil quinhentos e oitenta e dois reais).
EMPRESA: PL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E LIMPEZAS LTDA, ITEM 10 – VALOR:
R$ 80.802,00 (oitenta mil oitocentos e dois reais); ITEM 12 – VALOR: R$ 149.368,00 (cento e quarenta
e nove mil trezentos e sessenta e oito reais); ITEM 16 – VALOR: R$ 63.200,00 (sessenta e três mil e
duzentos reais); ITEM 18 – VALOR: R$ 178.006,00 (cento e setenta e oito mil e seis reais); ITEM 19 –
VALOR: R$ 153.780,00 (cento e cinquenta e três mil setecentos e oitenta reais); ITEM 26 – VALOR: R$
149.366,00 (cento e quarenta e nove mil trezentos e sessenta e seis reais); ITEM 40 – VALOR: R$
132.906,00 (cento e trinta e dois mil novecentos e seis reais); ITEM 49 – VALOR: R$ 106.054,00 (cento
e seis mil e cinquenta e quatro reais); ITEM 74 – VALOR: R$ 109.056,00 (cento e nove mil e cinquenta
e seis reais); ITEM 76 – VALOR: R$ 109.546,00 (cento e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais).
EMPRESA: SAFIRA TRANSPORTES E TURISMO LTDA, ITEM 13 – VALOR: R$ 117.482,00 (cento e
dezessete mil quatrocentos e oitenta e dois reais); ITEM 45 – VALOR: R$ 96.244,00 (noventa e seis mil
duzentos e quarenta e quatro reais); ITEM 77 – VALOR: R$ 105.890,00 (cento e cinco mil oitocentos e
noventa reais); ITEM 78 – VALOR: R$ 106.502,00 (cento e seis mil quinhentos e dois reais); ITEM 85 –
VALOR: R$ 102.572,00 (cento e dois mil quinhentos e setenta e dois reais). EMPRESA: BATISTA
NERES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, ITEM 58 – VALOR: R$ 114.932,00 (cento e
quatorze mil novecentos e trinta e dois reais). Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas/BA,  29/07/2024. Alesandra Conceição de Melo – Pregoeira Oficial.

Edição 4.228 | Ano 16
29 de julho de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADO PARCIAL VII - PE 092/2023

Certificação Digital: CJQVRWWX-Q9Q6AYIJ-VXXYZHQQ-8MUVCIEF
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas